
UNIONE DEI COMUNI  
TERRE A LEVANTE 

 
 
 
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 
 

N° 9 del 30-07-2024  
 

 
Oggetto: ART. 166 T.U.E.L. N° 267/2000 - COMUNICAZIONE 

DELIBERAZIONE GIUNTA DELL’UNIONE N° 14 DEL09/07/2024, 
COMPORTANTE PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA.  

 
 
L’anno Duemilaventiquattro il giorno Trenta del mese Luglio alle 18:20 e prosieguo, nella sala delle 
adunanze del Comune di Diso, si è riunito il Consiglio dell’Unione, nelle persone dei sigg.  
 
Presenti: 
CAPRARO RAFFAELE 
COLUCCIA SALVATORE 
FERSINI LUIGI 
MUSARO’ SALVATORE 
RIZZELLO LUIGI 
BALESTRA DOMENICO 
BONAVOGLIA ANGELO GABRIELE 
CASARANO MICHELE 
MOSCATELLO LUIGI 
NUZZO SALVATORE 
RETUCCI ALFREDO 
SURANO ROCCO 

Assenti: 
ACCOGLI GIUSEPPE 
LAZZARI GIOVANNI 
MINONNE ROCCO 
PELLEGRINO MARIANGELA 
POLIMENO MAURO VITALE 
SCHIFANO FERNANDO 
TARANTINO VINCENZO 

 
Risultano presenti gli assessori esterni: 
ARSENI MARIA RITA 
 
Partecipa il Segretario Dott. Antonio BACCA 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 
 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
Parere FAVOREVOLE 
 
Addì, 25-07-2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to RIZZO GIOVANNI 
 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere  
 
Addì,  

 
Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Rag. Giovanni RIZZO 

 
ATTESTAZIONE 
Si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
 

Il Responsabile di Ragioneria 
F.to Rag. Giovanni RIZZO 



 



 
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 
ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ex art. 49 T.U.E.L. 267/2000; 
 
UDITA la relazione del Presidente il quale, ai sensi e per gli effetti degli art. 166 e 176 del T.U.E.L. 
267/2000, dà comunicazione dell’adozione, da parte della Giunta dell’Unione, del seguente atto 
deliberativo, comportante prelievo dal Fondo di Riserva del Bilancio di Previsione: 
- Deliberazione della Giunta dell’Unione nr. 14 del 09/07/2024 ad oggetto “DIARIO 
SCOLASTICO UNICO ALUNNI ISTITUTO COMPRENSIVO a.s. 2024/2025. 
DETERMINAZIONI. PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ARTT. 166 E 176, 
D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)”; 
 
RICHIAMATO l’art. 166 - comma 2 - del T.U. approvato con D. L.gs. n. 267/2000, ai sensi del 
quale “Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo 
consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze 
straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti”; 
 

DELIBERA 
 

 
DI PRENDERE ATTO, ai sensi e per gli effetti degli art. 166 e 176 del T.U.E.L. 267/2000, della 
comunicazione del Presidente circa l’utilizzazione del Fondo di Riserva disposta con la 
Deliberazione di Giunta dell’Unione nr. 14 del 09/07/2024. 
 
      

 
 



Deliberazione N. 9 del 30-07-2024 
 
Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to Raffaele CAPRARO 

 

 
Il Segretario  

F.to Dott. Antonio BACCA 
 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo dell’Unione, si certifica che copia della presente deliberazione è stata 
affissa all'Albo Pretorio dell’Unione il 02-08-2024 per  restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi 
dell'Art.124 c.1 - D.Lgs.18/8/2000, N° 267. 
 
Diso, 02-08-2024 
 

Il Messo                                                                                     Il Segretario               
                  _______________________                                                                F.to Dott. Antonio BACCA 
  
 

 
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva per: 
 Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267) 
 
Diso,  

Il Segretario  
F.to Dott. Antonio BACCA 

 

 
COPIA CONFORME 

 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Diso, li 02-08-2024 
 
   Il Segretario  
     Dott. Antonio BACCA  


